2020年2月12日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用ならびに採用中止に関するご連絡

謹啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして新規採用ならびに採用中止とする

運びとなりました。宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○開始日：2020年2月19日(水曜日)から

薬品名・薬効分類 備考

インチュニブ錠1mg

インチュニブ錠3mg
一般名：グアンファシン塩酸塩

・多動性障害治療剤（選択的α2Aアドレナリン受容体作動薬）

・製造販売元：塩野義製薬株式会社

 プロモーション提携：武田薬品工業株式会社

ベオーバ錠50㎎
一般名：ビベグロン

・過活動膀胱治療剤（選択的β3アドレナリン受容体作動薬）

・販売元：キッセイ薬品工業株式会社

製造販売元：杏林製薬株式会社

２．採用中止薬品

○中止日：2020年2月18日(火曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

ステーブラ錠0.1mg
・過活動膀胱治療剤

ペルサンチン-Lカプセル150mg
・血小板凝集抑制剤、腎機能改善剤

インタール点眼液2％
・アレルギー性結膜炎治療剤

以上